
Provincia Autonoma di Trento

AZIENDA PROVINCIALE
PER I SERVIZI SANITARI

Dipartimento risorse umane

Determinazione del Direttore n. 1986|2025 di data 04/12/2025

Classificazione: 15.3.2

OGGETTO: Indizione di  pubblica selezione per  esame per  assunzioni  a tempo determinato nel
profilo professionale di Collaboratore professionale sanitario – Ostetrica/o.

1

1986|2025 - Determinazione



OGGETTO: Indizione di  pubblica selezione per  esame per  assunzioni  a tempo determinato nel
profilo professionale di Collaboratore professionale sanitario – Ostetrica/o.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Premesso che:

le graduatorie dell’ultimo  concorso  e  della  contestuale selezione  pubblica  per  Collaboratore
professionale sanitario – Ostetrica/o, approvate con determinazione n. 575/2025 del 11 aprile 2025,
risultano in via di esaurimento e tramite il loro utilizzo non è stato possibile coprire tutte le carenze
strutturali e le assenze di personale di tale profilo presso le diverse strutture aziendali;

tenuto conto del turn-over di ostetriche presso le strutture aziendali,  si  ritiene  opportuno indire
pubblica  selezione  per  esami  per  assunzioni  a  tempo  determinato  nel  profilo  professionale  di
Collaboratore professionale sanitario – ostetrica/o, per far fronte alle assunzioni temporanee che si
renderanno necessarie e che saranno compatibili con le disponibilità finanziarie;

la selezione viene indetta in applicazione del Regolamento per l’accesso all’impiego del personale
sanitario presso l’Azienda provinciale per i servizi sanitari, approvato con Decreto del Presidente
della  Provincia  del  28  giugno  2010,  n.  17-49/Leg.,  cui  fa  rinvio  l’articolo  9  del  Decreto  del
Presidente della Provincia del 14 agosto 2013, n. 17-119/Leg;

ai sensi dell’articolo 32, comma 4, del sopra citato Regolamento, si ritiene di far consistere la prova
d’esame  in  una  prova  orale per  esigenze  di  economicità  e  celerità,  posto  che  comunque tale
procedura  di  reclutamento non  prescinde  dalla  valorizzazione  delle  esperienze  formative  e
professionali  dei  candidati;  il  Regolamento  prevede infatti  che durante la  prova orale  si  accerti
l’attitudine e la professionalità del candidato con riferimento alle attività che è chiamato a svolgere
ed a tal fine l’avviso di selezione prevede che la valutazione della prova orale sia effettuata anche
alla luce del curriculum vitae complessivo del candidato;

tutto ciò premesso;

vista la determinazione n. 1892 di data 19 novembre 2025 con la quale è stata provvisoriamente
assorbita la direzione del Servizio Acquisizione e sviluppo;

DETERMINA

1. di  indire,  per  quanto  in  premessa, selezione  pubblica  per  esame  per  assunzioni  a  tempo
determinato nel profilo professionale di Collaboratore professionale sanitario – Ostetrica/o;

2. di approvare l’avviso di selezione nel testo allegato alla presente determinazione, di cui forma
parte integrante e sostanziale, che sarà completato con gli estremi del presente provvedimento e
con il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione.

3. di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al precedente punto 2, ai sensi del regolamento
concorsuale citato in premessa, per estratto sul Bollettino Ufficiale del Regione Trentino-Alto
Adige e sulla Gazzetta Ufficiale, nonché integralmente sul sito internet istituzionale aziendale,
dando  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  32 comma  1  dello  stesso  regolamento,  dalla  data  di
pubblicazione sul Bollettino decorre il termine di 15 giorni per la presentazione delle domande
di partecipazione alla selezione.

2



Inserita da: Ufficio concorsi e assunzioni personale dipendente - Servizio Acquisizione e Sviluppo /
Calo Fabio

Il Direttore del
Dipartimento risorse umane

 Dott. Bocchi Luciano

____________________________________

3


	Dipartimento risorse umane

